

**Lucrari de plantare a arborilor
cu balot pe spatiile verzi de pe
alinialementele stradale ale bd.
Dacia (str. Trandafirilor-str.
Gradina Botanica)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 1 051 548,47 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plantare a arborilor cu balot pe spatiile verzi				
1	TsH50C	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor plante perene	m2	4 800,00	1,08 1,08	5 184,00 5 184,00
2	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	1,47	236,82 236,82	348,12 348,12
3	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: (Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, Htotal -4-6 m, H talie # 2-3 m)	buc	299,00	2 100,52 0,52	628 056,24 156,24
4	TsH238F	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol greu	buc	299,00	54,72 54,72	16 361,28 16 361,28
5	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, H total -4-6 m, H talie # 2-3 m)	100 buc	2,99	2 519,73 1 415,92	7 534,00 4 233,60
6	TsH65A	Formarea farfuriei la arbori si arbusti pentru udare arbori si arbusti solitari	100m2	2,99	232,98 232,98	696,60 696,60

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul	m3	9,00	50,40 30,60	453,60 275,40
		<i>Total</i>	lei			658 633,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			44 196,50
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2,00 %			12 627,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 541,26
		<i>Total</i>	100,00 +			721 999,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			104 689,88
		<i>Total</i>	100,00 +			826 689,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			49 601,34
		Total Lucrari de plantare a arborilor cu balot pe spatiile verzi Inklusiv salariu				876 290,39 27 255,24

		Total	lei	876 290,39
		TVA	20,00 %	175 258,08
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 051 548,47 27 255,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de plantare a arborilor
cu balot pe spa?iile verzi de pe
aliniamentele stradale ale bd.
Dacia (str. Trandafirilor-str.
Gradina Botanica)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Intocmit in prețuri curente 01.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	96,52	36,00	3 474,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	516,57	36,00	18 596,52
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	144,00	36,00	5 184,0
		Total manopera				27 255,24

Materiale:

1.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	5,92	35,00	207,2
2.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	44,40	35,00	1 554,0
3.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	59,20	25,00	1 480,0
4.	2830127303101	Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, Htotal -4-6 m, H talie # 2-3 m	buc	313,95	2 000,00	627 900,0
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,87	20,00	237,4
		Total materiale de construcții				631 378,60
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	876 290,39
TVA	20,00 %	175 258,08

Total deviz:**1 051 548,47**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de plantare a arborilor cu balot pe spatiile verzi de pe aliniamentele stradale ale bd. Dacia (str. Trandafirilor-str. Gradina Botanica)

Investitor Directia generala locativ-comunala si amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plantare a arborilor cu balot pe spatiile verzi				
1	TsH50C	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor plante perene	m2			1,08 1,08
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,0300	36,00	1,08
2	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			236,82 236,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	36,00	236,82
3	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: (Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, Htotal -4-6 m, H talie # 2-3 m)	buc			2 100,52 0,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	36,00	0,52
	2830127303101	Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, Htotal -4-6 m, H talie # 2-3 m	buc	1,0500	2 000,00	2 100,0
4	TsH238F	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol greu	buc			54,72 54,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	36,00	54,72
5	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(Platanus acerifolia, vbrsta 5-7 ani, H total -4-6 m, H talie # 2-3 m)	100 buc			2 519,73 1 415,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	36,00	253,81
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	36,00	1 162,11
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	35,00	69,3
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	35,00	519,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	20,00	19,8
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	25,00	494,98
6	TsH65A	Formarea farfuriei la arbori si arbusti pentru udare arbori si arbusti solitari	100m2			232,98 232,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4700	36,00	232,98
7	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul	m3			50,40 30,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	36,00	30,6
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	20,00	19,8

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.